黔江公安发〔2023〕81号

重庆市黔江区公安局

关于启用交通技术监控设备的通告
为预防和减少道路交通事故，规范交通秩序，缓解城市道路交通拥堵，提高道路通行效率，根据《中华人民共和国道路交通安全法》和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》及《道路交通安全违法行为处理程序规定》等法律法规的规定，决定启用18套固定式交通技术监控设备、2套移动测速设备，对各类交通违法行为实施非现场自动抓拍，并依法给予处罚，现将相关事项通告如下：
启用时间

2023年9月4日。
二、设备抓拍违法行为

一是固定交通技术监控设备将抓拍机动车违反停放、临时停车规定的、遇行人正在通过人行横道时未停车让行的、违反道路交通信号灯通行的、不按导向车道行驶、违反禁止标线指示、违反禁令标志、逆向行驶、驾驶人未按规定使用安全带的、驾车接拨手持电话、载货汽车违反限行规定行驶等交通违法。二是移动测速设备将抓拍车辆超速行驶等交通违法。

三、设备设置点位信息
	黔江区公安局启用交通技术监控设备设置公示清单

	序号
	交通技术监控设备设置地点
	设备

类型
	抓拍违法行为
	备注

	1
	城西街道
	迎宾大道柏子桥路路口
	人行横道监测设备
	遇行人正在通过人行横道时未停车让行的

	2
	城东街道
	城东一路与城东三路路口
	违法停车自动记录设备
	机动车违反停放、临时停车规定的

	3

	文峰路育才路路口

	4

	文峰路蓬江食品厂路段

	5

	文峰路新华大道路口段

	6

	育才路原城东派出所路段

	7

	育才路电信街路口段

	8

	育才路黑山桥路口段

	9

	河滨东路东段黑山大桥路口

	10

	文汇路财政小区路段

	11
	城南街道
	长征南路黔龙街路口

	12
	城东街道
	新华大道雄鹰大道路口
	卡口设备
	逆向行驶、违反禁令标志指示的、违反禁止标线指示的、驾驶人未按规定使用安全带的、驾车接拨手持电话、载货汽车违反限行规定行驶等交通违法。

	13

	雄鹰大道宝塔路路口段

	14

	新华大道电信街路口

	15
	城南街道
	河滨南路黔江大桥路口

	16
	城东街道
	新华大道雄鹰大道路口
	闯红灯自动记录设备
	违反道路交通信号灯通行的、逆向行驶、不按导向车道行驶、违反禁止标线指示的和违反禁令标志等交通违法。

	17

	雄鹰大道宝塔路路口段

	18

	新华大道电信街路口

	19
	阿蓬江镇
	国道319线2128公里500米至2134公里500米（阿蓬江镇路段）
	移动测速设备
	超速行驶
	道路限速60km/h

	20
	城西街道
	国道319线2179公里950米至2184公里700米（册山路段）

	21
	沙坝镇
	国道319线2184公里700米至2194公里600米（沙坝路段）

	22
	黑溪镇
	省道524线61公里400米至66公里100米（黑溪路段）

	23
	石会镇
	省道523线101公里至103公里段（石会梅子关路段）

	24
	濯水镇
	国道319线2140公里500米至2143公里500米（濯水三门路段）

	25
	阿蓬江镇
	县道X437线0公里500米至14公里200米（阿蓬江镇龙田至细水段）

	26
	石家镇
	省道203线156公里至160公里（石家三岔河路段）

	27
	鹅池镇
	省道203线163公里至169公里（鹅池方家路段）

请广大机动车驾驶员自觉遵守交通法规，安全驾驶、文明出行，共同营造安全、有序、畅通的道路交通环境。
特此通告。
                               重庆市黔江区公安局

                                 2023年8月24日

    （此件公开发布）
 重庆市黔江区公安局警令处                 2023年8月24日印发

- 2 -
- 1 -